Pfalzerwald Verein Waldfischbach-Burgalben e.V. - Wanderplan 2024

Datum
29.06.2024

07.07.2024

15.07.2024-
21.07.2024
27.07.2024

12.08.2024-
16.08.2024
18.08.2024

01.09.2024

27.09.2024-
29.09.2024
29.09.2024

13.10.2024

21.10.2024-
25.10.2024
08.11.2024-
10.11.2024
17.11.2024

24.11.2024

06.12.2024-

08.12.2024
08.12.2024

Treffpunkt
Hahnenbergtour
Erfweiler

Wanderhitte
Saudell
Startpunkt und
Strecke folgen!
Wanderparkplatz
Biebermiihle
Biospharenhaus
Fischbach/Dahn
Klugsche Miihle

Parkplatz Burg
Berwartstein
Biospharenhaus
Fischbach/Dahn
Biospharenhaus
Fischbach
Wanderparkplatz
Fritzclaushitte
Biospharenhaus
Fischbach/Dahn
Biospharenhaus
Fischbach/Dahn
Rodalben
Baumbusch-
stralle 38
Hofstatten
Ortsmitte
Biosphadrenhaus
Fischbach/Dahn
Biospharenhaus
Fischbach

Uhrzeit
10.00
10:00
10.00
10:00
5Tage
10:00
10:00
3 Tage
10.00
10:00
5Tage
3 Tage

10:00

9:30
3 Tage

10.00

Wegstrecke/Arbeitseinsatz
100km-Probewanderung

(ab 12 Jahre, gerne mit Eltern und
Geschwistern)
Oberhain-Kirchenarnbach
(Wanderung der Vereine)
Junior-Ranger- 100km-Wanderung
(ab 12-16 Jahre)

Steinenschloss Thaleischweiler —
Grieswaldhutte - Saufelsen
Junior-Ranger- SommerCamp

(ab 7 Jahre)

Klugsche Miihle - Karlstal — Amseldelhiitte
— Finsterbrunner Tal

Berwartstein Parkplatz -NFH Bethof-
Vorderweidenthal — Berwartstein
Junior-Ranger- Entdeckerwochenende
(ab 7 Jahre)

Fischbach — Area One

Elendsklamm (Bruchmuihlbach) -
Fritzclaushitte

Junior-Ranger- HerbstCamp

(ab 7 Jahre)

Junior-Ranger- Entdeckerwochenende
(ab 7 Jahre)

Rodalber Felsenwanderweg

Teilstlick: Barenhohle - Bruderfelsen

Hofstatten-Sieben Buchen-Luitpoldturm -
Hermersberger Hof-Annweiler Fortshaus
Junior-Ranger- Entdeckerwochenende
27.(ab 7 Jahre)

Fischbach — Fackelwanderung mit Punsch
und Platzchen

Zusétzliche Angebote der Ortsgruppe Waldfischbach-Burgalben e.V.:

Wanderfiihrer
Jurgen Kuntz
(Jugendprogramm)

k.a.
(Verbandswanderung)
Jirgen Kuntz
(Jugendprogramm)
Ronald Peschel
(Familienwanderung)
Dieter Simon
(Jugendprogramm)
Ronald Peschel
(Familienwanderung)
Gerhard Bohl
(Weitwanderung)
Dieter Simon
(Jugendprogramm)
Ronald Peschel
(Familienwanderung)
Ronald Pesche
(Familienwanderung)
Dieter Simon
(Jugendprogramm)
Dieter Simon
(Jugendprogramm)
Ronald Peschel
(Familienwanderung)

Gerhard Bohl
(Weitwanderung)
Dieter Simon
(Jugendprogramm)
Ronald Peschel
(Familienwanderung)

Nordic-Walking: Die Teilnehmer treffen sich montags, mittwochs und freitags um 8:30 Uhr am Waldparkplatz Galgenberg.
Weitwanderung : Anmeldungen und Informationen bitte direkt bei schlosserei.gerhard.bohl@web.de, in der Regel mit Einkehr!

Gaste und Freunde sind bei allen Veranstaltungen herzlich willkommen, wandern jedoch auf eigene Gefahr.
Mitglieder des PWV sind bei den Vereinswanderungen versichert.
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