Pfälzerwald Verein Waldfischbach-Burgalben e.V. - Wanderplan 2024

Datum 29.06.2024	Treffpunkt Hahnenbergtour Erfweiler	Uhrzeit 10.00	Wegstrecke/Arbeitseinsatz 100km-Probewanderung (ab 12 Jahre, gerne mit Eltern und Geschwistern)	Wanderführer Jürgen Kuntz (Jugendprogramm)	Km 15
07.07.2024	Wanderhütte Saudell	10:00	Oberhain-Kirchenarnbach (Wanderung der Vereine)	k.a. (Verbandswanderung)	5/10
15.07.2024- 21.07.2024	Startpunkt und Strecke folgen!	10.00	Junior-Ranger- 100km-Wanderung (ab 12-16 Jahre)	Jürgen Kuntz (Jugendprogramm)	100
27.07.2024	Wanderparkplatz Biebermühle	10:00	Steinenschloss Thaleischweiler – Grieswaldhütte - Saufelsen	Ronald Peschel (Familienwanderung)	6,0
12.08.2024- 16.08.2024	Biosphärenhaus Fischbach/Dahn	5Tage	Junior-Ranger- SommerCamp (ab 7 Jahre)	Dieter Simon (Jugendprogramm)	k.a.
18.08.2024	Klugsche Mühle	10:00	Klugsche Mühle - Karlstal – Amseldelhütte – Finsterbrunner Tal	Ronald Peschel (Familienwanderung)	10,0
01.09.2024	Parkplatz Burg Berwartstein	10:00	Berwartstein Parkplatz –NFH Bethof– Vorderweidenthal – Berwartstein	Gerhard Bohl (Weitwanderung)	20,0
27.09.2024- 29.09.2024	Biosphärenhaus Fischbach/Dahn	3 Tage	Junior-Ranger- Entdeckerwochenende (ab 7 Jahre)	Dieter Simon (Jugendprogramm)	k.a.
29.09.2024	Biosphärenhaus Fischbach	10.00	Fischbach – Area One	Ronald Peschel (Familienwanderung)	?
13.10.2024	Wanderparkplatz Fritzclaushütte	10:00	Elendsklamm (Bruchmühlbach) - Fritzclaushütte	Ronald Pesche (Familienwanderung)	6,5
21.10.2024- 25.10.2024	Biosphärenhaus Fischbach/Dahn	5Tage	Junior-Ranger- HerbstCamp (ab 7 Jahre)	Dieter Simon (Jugendprogramm)	k.a.
08.11.2024- 10.11.2024	Biosphärenhaus Fischbach/Dahn	3 Tage	Junior-Ranger- Entdeckerwochenende (ab 7 Jahre)	Dieter Simon (Jugendprogramm)	k.a.
17.11.2024	Rodalben Baumbusch- straße 38	10:00	Rodalber Felsenwanderweg Teilstück: Bärenhöhle - Bruderfelsen	Ronald Peschel (Familienwanderung)	6,5
24.11.2024	Hofstätten Ortsmitte	9:30	Hofstätten-Sieben Buchen-Luitpoldturm - Hermersberger Hof-Annweiler Fortshaus	Gerhard Bohl (Weitwanderung)	19,0
06.12.2024- 08.12.2024	Biosphärenhaus Fischbach/Dahn	3 Tage	Junior-Ranger- Entdeckerwochenende 27.(ab 7 Jahre)	Dieter Simon (Jugendprogramm)	k.a.
08.12.2024	Biosphärenhaus Fischbach	10.00	Fischbach – Fackelwanderung mit Punsch und Plätzchen	Ronald Peschel (Familienwanderung)	4

Zusätzliche Angebote der Ortsgruppe Waldfischbach-Burgalben e.V.:

Nordic-Walking: Die Teilnehmer treffen sich montags, mittwochs und freitags um 8:30 Uhr am Waldparkplatz Galgenberg.

Weitwanderung: Anmeldungen und Informationen bitte direkt bei schlosserei.gerhard.bohl@web.de, in der Regel mit Einkehr!

Gäste und Freunde sind bei allen Veranstaltungen herzlich willkommen, wandern jedoch auf eigene Gefahr. Mitglieder des PWV sind bei den Vereinswanderungen versichert.

